



پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۳۲

ورزشی

اخبار

اولین صحبت‌های حسن یزدانی پس از انجام عمل جراحی

حسن یزدانی چهره شاخص و عنوان‌دار کشتی جهان و المپیک پس از دومین عمل جراحی روی کتف خود در فرانسه، عنوان کرد: بزودی به میادین کشتنی بازمی‌گردم. حسن یزدانی، دارنده ۴ طلای جهان و المپیک سه‌شنبه برای دومین بار تحت عمل جراحی در شهر نیس فرانسه قرار گرفت و فدراسیون کشتی هم عمل این ملی‌پوش کشتی را موفقیت‌آمیز اعلام کرد. یزدانی پس از انجام عمل جراحی با انتشار یک پست در صفحه شخصی خود نوشت: همانطور که می‌دانید عمل کتف بنده دیروز انجام شد و به لطف پروردگار و دعای شما مردم عزیز کشورم که همیشه و همه جا پشتوانه بزرگ این سرباز وطن بودید بسیار موفقیت‌آمیز انجام شد. در وهله اول از جناب آقای دکتر دبیر، رئیس محترم فدراسیون و جناب آقای دکتر کیهانی پزشکی محترم فدراسیون نهایت تشکر را دارم که در این مدت کوتاه از هیچ تلاشی برای من دریغ نکردند و تمام شرایط را در بهترین حالت ممکن برای این مهم فراهم و مهیا کردند تا به امید خدای متعال و دعای خیرتان در آینده‌ای نه‌چندان دور، بعد از گذراندن مراحل درمان کامل خود بزودی باز هم به میادین بازگردم و تمام تلاش خود را برای سربلندی مردم عزیز و لایق کشورم به کار بگیرم.

■ ■ ■

تغییرات در هیأت‌مدیره پر سپولیس قطعی شد

هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس بزودی با تغییراتی مواجه خواهد شد اما مدیرعامل باشگاه با زیر ذربین رفتن در یک بخش به فعالیتش ادامه خواهد داد. هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس پس از برگزاری نخستین مجمع عمومی خود با مالکان اصلی نسبت به بررسی شرایط اعضا تصمیم‌گیری‌هایی کرد که قرار است نتیجه آن در نهایت تا پنجم مه‌راه قطعی شود و بار دیگر مورد بررسی و تأیید مجمع قرار بگیرد. کنسرسیوم بانکی کشور که مالک ۸۵ درصد سهام پرسپولیس است چنینش فعلی را چندان باب میل خود نمی‌داند تا جدایی ۲ عضو فعلی قطعی و حضور ۳ نفر جدید با سابقه‌های کاملا اقتصادی انجام شود. همچنین بر خلاف شایعه ورود دولت چهاردهم به انتخاب اعضای جدید هیات‌مدیره پرسپولیس، هیچ توصیه‌ای نسبت به این امر نشده است و بانک‌های اداری کرسی در هیات‌مدیره قصد دارند افراد اقتصادی را معرفی کنند. رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نیز همچنان به عنوان مدیرعامل فعالیت خواهد داشت اما نظارت روی عملکرد او بویژه در حوزه مالی بیش از پیش خواهد شد.

■ ■ ■

نصبی: ورزشگاه آزادی آذر آماده بهره‌برداری می‌شود

مدیر مجموعه ورزشی آزادی اعلام کرد: به امید خدا ما در ماه آذر ورزشگاه آزادی را بهره‌برداری می‌کنیم و وارد چرخه مسابقات خواهد شد.

به گزارش مهر، مهدی نصیبی درباره آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی اظهار داشت: به امید خدا ورزشگاه آذر آماده خواهد شد. احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان تمام هم و غم خود را گذاشته تا هرچه سریع‌تر آماده برگزاری مسابقات شویم و ما هم شب و روز برای آماده‌سازی ورزشگاه آزادی کار می‌کنیم. او درباره برگزاری داریی پایتخت در اراک گفت: در جلسه امروز اعلام آمادگی کردیم که آذرماه می‌توانیم داریی پایتخت را برگزار کنیم ولی تصمیم نهایی با شورای تأمین است. نصیبی در رابطه با اینکه ورزشگاه آستان قدس رضوی در مشهد می‌تواند میزبان مسابقات باشد یا خیر، گفت: بله! مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال امروز در جلسه اعلام کرد این ورزشگاه هم می‌تواند در چرخه مسابقات قرار گیرد و مشکل آن رفع شده است. او در رابطه با این سوال که حسین طلا (رئیس شرکت توسعه و تجهیز) اعلام کرده بود ورزشگاه در نوروز ۵ و ۱۴ آماده بهره‌برداری خواهد شد، گفت: به نظرم از صحبت‌های طلا برداشت خوبی نشد. او گفت کل ورزشگاه در چنین تاریخی آماده می‌شود و نه بخش غربی اما در مجموع ما آذر ورزشگاه آزادی را آماده خواهیم کرد.

■ ■ ■

ارونوف از مذاکره برای تمدید قرارداد سر باز زد

هافبک تیم ملی ازبکستان فعلاً قصدی برای تمدید قرارداد خود با پرسپولیس ندارد. باشگاه پرسپولیس پس از کش‌وقوس‌های فراوان بالاخره مجوز حضور اوستون ارونوف، بازیکن تیم ملی ازبکستان را به عنوان سه‌میه زید ۲۵ سال در لیست بازیکنان خود برای بیست‌وچهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال قرار داد تا این تیم همچنان یک سهمیه بزرگسال برای جذب بازیکن داشته باشد. با این حال ارونوف حاضر به عقد قرارداد طولانی‌مدت نشد تا تنها یک فصل دیگر با این باشگاه قرارداد داشته باشد. هافبک خوش‌تکنیک ازبک‌ها که عملکردش مورد تحسین کارشناسان و طرفدارن پرسپولیس نیز قرار گرفته است پیشنهاد نخست رضا درویش برای مذاکره جهت تمدید قرارداد را رد کرد. ارونوف اعلام کرده است تا نیم‌فصل اصلا به این موضوع فکر نمی‌کند و دنبال این است در زمستان جاری نیم‌فصل آینده خود تصمیم‌گیری کند. هافبک خارجی پرسپولیس پیشنهادهای جدی از لیگ‌های ستارگان قطر، امارات، یونان و پرتغال دارد اما تمام مسائل را به پایان دور رفت رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور موکول کرده است. ارونوف در حالی حاضر به تمدید با پرسپولیس نیست که هیچ مشکلی هم با کادر مدیریتی و بازیکنان ندارد و تنها در حال حاضر می‌خواهد به فصل آینده خود فکر کند.

زهرة فلاح‌زاده: دوشنبه‌شب، شب خاصی برای جواد نکونام، سرمربی استقلال بود. او که پس از یک باخت در هفته سوم لیگ برتر ۲ هفته عجیب و پرسروصدایی را پشت سر گذاشته بود و برخی اعتقاد به اخراجش داشتند، نیاز به برد مقابل الغرافه قطر داشت تا هم به منتقدانش بگوید هنوز هم مرد اول نیمکت استقلال است و هم بتواند جایگاهش را تثبیت کند. همه می‌دانند که برخی به ظاهر خودی در انتظار شکست سرمربی استقلال بودند تا معادلات او و کادرش را بر هم بزنند، کارت قرمزشان را از جیب درآورند و بگویند مثل تمام استقلالی‌هایی که روی نیمکت نشستند و با بی‌احترامی رفتند، او هم باید برود!

اما استقلالی‌ها هم‌قسم شده بودند پس از ۲ سال محرومیت از حضور در آسیا، تیم قطری را با ستاره‌های درجه یکش با شکست بدرقه‌کنند،این هدف برای آبی‌ها مشخص بود اما به نظر می‌رسید برای عده‌ای از استقلالی‌های هوادار و حتی پیشکسوت‌ها استقلال خیلی زود و در دقیقه ۵ با گل به خودی الغرافه‌ای‌ها به گل رسید و چه بهتر از این اتفاق که آبی‌پوشان با حضور هواداران‌شان، حریف را به وحشت بیندازند. تیم نکونام به قدری متفاوت با ۳ هفته بر گزار شده لیگ برتر بازی می‌کرد که بسیاری از منتقدان خود را انگشت به دهان گذاشته و به سکوت وادارشان کرده بود. استقلالی‌ها که در ادامه هم توپ را بخوبی در زمین پخش می‌کردند و هم موقعیت‌های زیادی روی دروازه الغرافه خلق می‌کردند، با ۲ گل دیگر حجت را تمام کردند و در حالی که اجازه نفس کشیدن به تیم قطری نمی‌دادند، توانستند بر گل‌ترین برد هفته اول لیگ نخنگان آسیا را از آن خود کنند و در جدول ۱۲ تیمی که بزرگان غرب آسیا حضور دارند، صدرنشین شوند.

عبدالله دارابی: جواد نکونام در کنفرانس خبری پس از بازی با الغرافه قطر، ضمن نقد برخی شرایط باشگاهش، به خواسته‌هایی اشاره کرد که هم درست و منطقی است و هم از نیازهای استقلال برای بهتر شدن. پیرو گل‌زیه‌های نکونام باید گفت اگر مدیریت در عمل حامی سرمربی باشگاهش است و حمایت‌آخر آنها‌وزی سخن صرف یا مقطعی نیست، باید نمود عملی داشته‌باشد تا سرمربی آن را واقعاً احساس کند و آرامش ذهنی و روانی برای ادامه کار داشته باشد، هرچند پیروزی آسیایی‌آخر و گفته‌های بازیکنان استقلال مؤید آن است که نکونام در ۲ هفته گذشته بدون توجه به حاشیه‌ها و مشکلات، وظیفه‌اش را با آرامش و جدیت پیگیری کرد و اجازه

نکونام نشان داد نه‌تنها سبک بازی‌اش را می‌تواند تغییر دهد، بلکه می‌تواند با وجود حواشی بسیار زیاد، درست مثل فصل گذشته نتیجه دلخواه را بگیرد. شاید برخی گمان کنند الغرافه حریف ندان‌گیری برای استقلال نبوده اما هیچ تیمی در لیگ نخنگان ضعیف نیست و تیم قطری با حضور چند ستاره که یکی از آنها خوسلو بود (بازیکنی که همین اردیبهشت‌ماه با پیراهن رئال مادرید مقابل بایرن مونیخ دبل کرد و حالا مقابل استقلال یک شکست سنگین را تجربه کرده است) به میدان آمده بود. هر چند به نظر می‌رسد رئیس هیات‌مدیره استقلال چندان روی خوش به سرمربی آبی‌ها نشان نداده و تنها رفاقت را در ظاهر حفظ کرده و ممکن است با یک باخت دیگر روی نام او خط قرمز بکشد اما یادتان نرود جواد نکونام، مرد باهوشی است و خوب از پس کار با آده‌های سخت‌پسند برمی‌آید. او یک بار مزه گس دشمنی مدیران را تجربه کرده و دیگر به این عادت کرده است. نکونام می‌خواهد با ستاره‌هایی که همگی با نظر خود وی جذب شده‌اند، این فصل به قهرمانی برسد و برای این کار حتی اگر مدیران کنار او هم نایستند، شاید خود به تنهایی هم از پس آن بربیاید. تنها چیزی که می‌تواند تمرکز او را بر هم بزند، همین محکم نبودن صندلی‌اش است. اینکه هنوز نمی‌داند می‌تواند دلش به حمایت ظاهری مدیران قرص باشد یا هر هفته باید نگران پاپس کشیدن آنها باشد.

تنها چیزی که مشخص است؛ استقلال جواد نکونام به دنبال ارائه بازی شناور و هجومی است و این را مقابل الغرافه قطر در آن زمین بی‌کیفیت بخوبی نشان داد. استقلالی‌ها برای داشتن آرامش باید ابتدا حرف نزنن در مواقع بحرانی را بخوبی بیاموزند و با صلح و دوستی به فکر ساخت یک استقلال قوی باشند.

استقلال با جواد نکونام صدر نشین هفته اول لیگ نخبگان شد

بازگشت به صدر آسیا



تأملی بر گل‌زیه‌ها و خواسته‌های نکونام پس از بازی با الغرافه

مثل استقلال، مربی بدنسازش را به دلیل عدم عقد قرارداد از سوی باشگاه رد کنار خود نبیند و فعالیت وی به صورت آنلاین و برنامه‌دهی از راه دور و… باشد؟! جذب دستیار خارجی از دیگر خواسته‌های سرمربی آبی‌پوشان بود که اتفاقاً باید آن را سه فال نیک گرفت. حضور یک مربی خارجی بادانش و کاربلد در کادر فنی نکونام (مخصوصاً با توجه به حضور در لیگ نخنگان) از ضروریات است که وی بخوبی به آن وقوف یافته است.



نداد تیمش خسارتی از قبل آن ببیند. اما اکنون که ندای علنی حمایت از سوی مدیران سر داده شده، باید مجموعه تیم نیز به احساس عملی آن در این شرایط حساس برسد تا وظایف خویش را با آرامش و اطمینان بی‌گیرند و مثل فصل قبل دوگانگی و تناقض رفتاری مدیران را تجربه نکنند.

از خواسته‌های نکونام، تکمیل و بهبود کادرش بود که اتفاقاً خواسته بحق، درست و مورد نیازی است، چه معنایی دارد تیمی

آقای پزشکیان وقت ندارد، وزیر پادشاه را بدهد

حرف‌های بی‌پرده دبیر

یحث پادشاه‌هاست و باید هر چه سریع‌تر آنها را ببرد.اذا، اگر منتظر هستند که مراسم تجلیل با حضور رئیس جمهور برگزار شود، اگر ایشان وقت ندارد، وزیر ورزش مراسم بگیرد و پادشاه‌ها را بدهد، چون باین نوسانات قیمت دلار اگر دیر پرداخت شود سودی نخواهد داشت.

وی گفت: من برای خودم هیچ چیزی نمی‌خواهم اما برای ورزشکاران باید مثل پدر باشم. کشتی بی‌حاشیه است، جوایز قهرمانی می‌گویند ۸۰ تا سکه، الان سکه ۳۰ میلیون است اما

انفجار پیجرها و نقض حقوق بین‌الملل

«سلاح‌های جدید» (ماده ۲۴) گنجانده شد. این ماده دولت‌ها را موظف می‌کند قبل از به کارگیری هر سلاح، ابزار یا روش نوین جنگی، از قانونی بودن آن اطمینان یابند. در این تعریف «شرایط به‌کارگیری سلاح» است که آن را مشمول قانونی بودن یا غیرقانونی بودن می‌کند. ماده ۲۴ بیان می‌کند به‌کارگیری یک سلاح، ابزار یا روش جدید جنگی ناقض حقوق بین‌الملل و ممنوع است. یکی از مهم‌ترین تلاش‌های جامعه حقوق‌دانان بین‌المللی برای مقید کردن رفتارهای دولت‌ها در فضای سایبری، دستورالعمل سال ۲۰۱۳ تالین در استونی است. این دستورالعمل دربارهٔ حقوق بین‌المللی فضای سایبر در مواد مختلف از جمله ماده ۴۲ به مساله حملات سایبری و عملیات سایبری بر اساس همین تعریف اشاره می‌کند.

۴- آیا انفجار پیجرها حمله نظامی محسوب می‌شود؟

در پاسخی کوتاه به این پرسش باید گفت «وقتی سلاح یا ابزار یا حتی یک فناوری (بدون آنکه ذاتاً آسیب‌زا باشد) می‌تواند سبب وارد آوردن صدمه جانی یا خسارت مادی شود، به شکلی زور نظامی یا مسلح را تشکیل می‌دهد» و در نتیجه مشمول بند ۲ ماده ۴ منشور قرار گرفته و توسل به زور محسوب می‌شود. برای اطلاق حملات پیجرها، هفترت سازمان بین‌المللی عرفی و معاهدات مشابه به پروتکل اول الحاقی، معاهدات خلع سلاح، قواعد مربوط به عدم مداخله و… قابل اعمال در فضای سایبری نیز هست. فعل یا ترک فعل متخلفانه یک دولت زمانی

ورزشگاه یادگار امام تبریز میزبان تیم ملی فوتبال شد



کنفدراسیون فوتبال آسیا ورزشگاه یادگار امام تبریز را رسماً به عنوان میزبان دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر معرفی کرد. تیم ملی فوتبال ایران در دور چهارم از مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ یا ۲۴ مهر میزبان تیم ملی قطر باشد. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، این دیدار در ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار خواهد شد. تیم ملی کشورمان در دور سوم این رقابت‌ها ۱۹ مهر میهمان ازبکستان خواهد بود.

اگر خواهان درخشش در آسیا هستیم باید در بی فراهم کردن ابزار آن نیز باشیم. ابزار سخت‌افزاری نظیر استادیوم مناسب، شاید به‌راحتی و به‌زودی قابل تأمین نباشد ولی مواردی چون جذب دستیار و بازیکن خوب خارجی که مشقت‌های آن را ندارد، پس تعلق چرا؟! مجموعه استقلال (مدیریت و سرمربی) تا همین جای فصل نیز دست‌انگشتی مرتبط شدند که منجر به فسخ و عقد مجدد قراردادها، بی‌بهره بودن از درآمد انتقال بازیکنانی چون ایماگا و منتظر محمد و تمدید بازیکنانی نه در سطح این تیم شد.لیکن هر اقدام اصلاحی و رو به جلورا که جهت رشد و پیشرفت باشگاه باشد باید جدانه پیگیری کرد و به فرجامی شایسته رساند.

۵- مصدومیت انفجار پیجرها: میکو هیپونن، متخصص تحقیقات در شرکت نرم‌افزار ویت‌سکیور و مشاور جرائم سایبری یوروپل، می‌گوید پیجرها احتمالاً به نحوی اصلاح شده‌اند تا این نوع انفجارها را ایجاد کنند. اندازه و قدرت انفجار نشان می‌دهد فقط باتری نبوده است و البته آسیب به دست و چشم‌ها هنگام استفاده از مهم‌ترین مولفاتی بوده است که در ذهن طراحان وجود داشته است. حجم شش‌ها و مجروحان نیز نشان‌دهنده توان ایجاد مصدومیت بالای این انفجارها بوده است.

۵- انتساب پیجرها به اسرائیل

بسا توجه به این موضوعات، انفجار پیجرها، مصداق حمله مسلحانه و توسل به زور و نقض حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود و با توجه به اماره‌ها و قرینه‌ها، شواهد، منبع حملات و نیات متخلف‌کنان، شناسایی عامل ارتکاب این عمل متخلفانه بین‌المللی محرز و انتساب این حملات به رژیم اسرائیل مشخص است. با این وضعیت موضوع پاسخ متقابل لبنان به این موضوع می‌تواند به صورت متناسب یا با استفاده از ابزارهای دیگر صورت گیرد اما آنچه مشخص است اینست که در حالی ابزار فصل جدیدی در پیوسته حملات سازمان‌های امنیتی و تکنولوژی سایبری و دیجیتال به عنوان سلاح جنگی مورد استفاده قرار گرفته است.

•عضو هیات علمی دانشگاه بوعلی سینا

بی‌نوشته

۱- رحمتی، رضا (۱۴۰۱)، «حملات سایبری و مسؤولیت بین‌المللی دولت‌ها»، فصلنامه سازمان‌های ملی، شماره ۱۴.

بسیاری از قواعد و پایه‌ستهای القایی و تحمیلی از سوی واشنگتن و متحدانش ن داده‌باشد.آیا از چنین دبیر کلی (فارغ از اینکه گوترش، بان کی‌مون یا هر فرد دیگری باشد) می‌توان انتظار استنادگی در برابر جنایات سیستماتیک غرب و رژیم اشغالگر قدس را داشت؟ حتی در اینجا دبیرکل قدرت دسترسی به اختیارات قانونی و صریح مندرج در اساسنامه سازمان را ندارد، چه رسد به آنکه بخواهد قدرت ویژه خود در تفسیر حقوقی منازعات جهانی را به سود صلح و آرامش در دنیا به کار گیرد! «ساختار» سازمان ملل متحد، تابعی از مناسبات پنهان و آشکاری است که «کارگزار» را در خود هضم می‌کند. تاریخ مصرف این ساختار و کارگزاران وابسته به آن سال‌هاست به پایان رسیده و گریزی از انهدام آن نیست.

خواب زمستانی گوترش

وحشیانه‌ترین جنایات در جای جای جهان بر خوردار باشند، خروجی و نتیجه‌ای بیش از آن قابل انتظار نیست: زمان تشکیل سازمان ملل متحد در سال ۱۹۴۵ میلادی، کمتر کسی تصور می‌کرد ۸۰ سال بعد، دبیر کل این سازمان فضای به عدم پاسخگویی یک جنایتکار جنگی (نتائیاهو) به تماس‌های تلفنی‌اش ابراز استیصال کرده و در قبال به خاک و خون افتادن تیرهای امدادی سازمان ملل متحد در نقطه‌ای از جهان، صرفاً بیانیه تسلیت و ابراز تأسف صادر کند! جنگ غزه، نقطه آشکارسان انهدام نظم دوران پساجنگ دوم